

شمس لیگ

در مورد نمایش‌های درخشان و قابل ستایش تیم سعید دقیقی

اگر چه شمس آذر قزوین در ورزشگاه آزادی با نتیجه خفیف ۲ بر یک مقابل پرسپولیس شکست خورد اما پس از این مسابقه سیل تعریف و تمجیدها از نمایش تیم قزوینی راه افتاد که طبیعتاً حق آنها هم بود. این البته نخستین بار نیست که سطح کیفی و نوع فوتبال شمس آذر با اقبال هواداران مواجه می‌شود. آنها پیش از این یک بازی شجاعانه دیگر هم مقابل استقلال ارائه داده بودند که می‌شود گفت با بدشانسی ۲-۳ مساوی تمام شد. در آن مسابقه هم اشتباه بازیکن و گلر قزوینی‌ها یکی از گل‌های استقلال را به همراه آورد اما شمس آذر در بازی ماند و کار را به تساوی کشاند. داستان بازی تهران هم غیر از این نبود و فقط نتیجه باب میل آنها نشد. شاگردان سعید دقیقی از همان ابتدای بازی با پرس از بالا، میزبان پر آوازه خود را تحت فشار قرار دادند و بارها ساختار دفاعی پرسپولیس را به زحمت انداختند. شاید اگر تجربه بازیکنان شمس آذر کمی بیشتر بود، آنها می‌توانستند حداقل با یک امتیاز تهران را ترک کنند.

شمس آذر علاوه بر اینکه یکی از تیم‌های تازه صعود کرده به لیگ برتر است، از ابتدای فصل با بحران کسر امتیاز انضباطی هم مواجه شد اما خودش را نیاخت. این تیم امروز در جدول رده‌بندی از ۱۴ مسابقه ۱۷ امتیاز دارد که اگر ۱۳ امتیاز کسر شده را هم به آن بیفزاییم، به عدد ۲۰ خواهد رسید. تیم دقیقی همین حالا از امثال مس رفسنجان و فولاد بالاتر است و با ۲۰ امتیاز می‌توانست گل گهر سیرجان را هم در جدول بگیرد. گفتیم که مهم‌تر از این نتایج، سبک ته‌جمی این تیم است که از هیچ حرفی نمی‌ترسد و با تجمع در زمین خودی دنبال کسب حداقل امتیاز نیست. اگر رفتار هیجانی سعید دقیقی در صحنه گل اول پرسپولیس را نادیده بگیریم، در ضیافت آزادی همه چیز شمس آذر زیبا بود؛ مخصوصاً با بیندنی آنها به بازی جوانمردانه در نیمه دوم که ستایش‌ها را بیشتر کرد. باز یکن این تیم به دلیل زمین خوردن مدافع پرسپولیس، توپ را بیرون فرستاد و قید یک موقعیت خوب را زد.

بازگشت رؤیا

نگاهی به نیمه پر لیوان در پرسپولیس؛ تیمی که بعد از کلی بحران، کمی نفس کشید

مؤثر، اما نه چندان مفید

درست مثل دقایق پایانی بازی با استقلال خوزستان که نیل باهوپی با یک شیرجه تماشایی گل مساوی سرخپوشان را به ثمر رساند، اواخر مسابقه با شمس آذر هم شاهد اثرگذاری او در جریان بازی بودیم. مهاجم سوئدی در مقابل دروازه حریف سرنگون شد و داور به درستی اعلام پنالتی کرد. گنورگی گولسیانی گل دوم خودش و سرخپوشان را به ثمر رساند تا یحیی گل محمدی با یک برد «تمام خارجی» از بحران خارج شود. طبیعتاً بازیکنی که در دقایق پایانی ۲ مسابقه پیاپی به سود تیمش اثرگذاری می‌کند باید مورد توجه و تحسین باشد اما این اتفاق هنوز در مورد باهوپی رخ نداده است. خیلی از هواداران پرسپولیس همچنان عقیده دارند نیل بیش از حد معمولی است. او در همین بازی هم یکی، دو جا روی توپ‌های ارسال کار پدی گرفت و فرصت را از دست داد. حقیقت آن است که شاید باهوپی «افتضاح» نباشد اما بازیکنی هم نیست که کادرفنی در بلندمدت بخواهد روی او حساب کند. در صورتی که نقش آفرینی‌های فعلی باهوپی یحیی گل محمدی را متقاعد کند و او قید تقویت خط حمله تیمش را بزند، احتمالاً خیلی زود پشیمان خواهد شد.

شمس آذر، سرخپوشان را از ۱۳ بازی صاحب ۲۵ امتیاز کرد و اگر در نظر بگیریم که یک امتیاز هم از این تیم به خاطر داستان سقف پودجه کسر شده، پرسپولیس همین حالا هر بازی به‌طور متوسط ۲ امتیاز به‌دست آورده است. این معدل در شرایط معمول باعث قهرمانی تیم‌ها در لیگ ایران می‌شود یا دست‌کم تا روزهایی آخر آن را مدعی نگه می‌دارد.

احیای یک بازیکن کلیدی

این مسابقه اما یک دستاورد دیگر هم برای پرسپولیس داشت. گنورگی گولسیانی که مخصوصاً در دوران مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی تبدیل به یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان پرسپولیس شده، پس از خراب کردن پنالتی بازی با الدحیل دچار افت روحی شد و کارایی‌اش به‌شدت پایین آمد. این گرجستانی دوست‌داشتنی اما در جریان بازی با شمس آذر هر ۲ گل پرسپولیس را زد که دومی از روی نقطه پنالتی بود و بار دیگر اعتمادبه‌نفس را به این بازیکن بازگرداند. خود او هم در میکسدزون گفت به ثمر رساندن پنالتی بعد از اتفاق بازی با الدحیل کار آسانی نبود.

چشم‌انتظار زمستان

پرسپولیس تا پایان نیم فصل فقط ۲ بازی دیگر دارد؛ یک مسابقه عقب‌افتاده مقابل نساجی و دیگری تقابل هفته پایانی با مس رفسنجان. سرخپوشان محکوم هستند به اینکه از این ۲ مسابقه امتیازات کامل را بگیرند و نیم فصل را در قامت یک مدعی تمام‌عیار قهرمانی به پایان برسانند. پس از آن تمرکز تیم می‌تواند معطوف به بازی زمستانی شود. حضور علی قلی‌زاده در ورزشگاه آزادی برای تماشای مسابقه با شمس آذر شایعات زیادی را در مورد انتقال او به پرسپولیس به‌وجود آورد. اتفاقی که اگر رخ بدهد، بسیار جذاب خواهد بود و کمک بزرگی به فرم‌ها می‌کند. آنها حتماً یکی، دو خرید دیگر هم خواهند داشت و به علاوه وحید امیری هم بالاخره آماده بازی می‌شود که می‌تواند تکلیف به تیم بدهد.

بهر روز رسایی | برتری خانگی با یک گل اختلاف مقابل تیمی که تازه لیگ برتری شده، در شرایط عادی نباید اتفاق چندان عجیب و خارق‌العاده‌ای باشد اما گاهی شرایط طوری رقم می‌خورد که همین نتیجه هم معنادار می‌شود؛ شبیه اتفاقی که عصر شنبه در ورزشگاه آزادی برای پرسپولیس رخ داد. قرمزها در این روز با ۲ گل گولسیانی مقابل تنها گل حریف موفق به کسب پیروزی شدند اما این برد بیشتر از ۲ امتیاز می‌آرزید و پهنوعی امیدواران در دوگاه سرخ‌ها احیا کرد. دلایلی وجود دارد که شاید در بحران زده‌ترین روزهای یک دهه اخیر پرسپولیس هم هنوز بتوان به این تیم و بازگشتش به روزهای اوج امید بست.

ارزش مضاعف یک برد

در درجه اول آنچه پیروزی سرخپوشان مقابل شمس آذر را واجد ارزش‌های مضاعف کرد، نتایجی بود که در دیگر مسابقات به‌دست آمد. استقلال در بازی با گل گهر سیرجان متوقف شد و سپاهان هم در کمال ناباوری در روزی که انفرجه شده بود، مقابل آلومینیوم از اک شکست خورد. همزمانی این نتایج، پرسپولیس را به کورس برگرداند و فاصله‌ها را کمتر کرد. به علاوه آشکار شد که غول بزرگ و مدعی اول قهرمانی در این فصل یعنی سپاهان هم چندان روبین‌تن نیست و می‌شود به تزلزل زردها در گام‌های بعدی نیز امید بست.

امتیازگیری در حد معدل قهرمانی

شگفت‌انگیزترین نکته در مورد پرسپولیس این است که این تیم با وجود تمام نتایج ضعیفی که در هفته‌های اخیر به دست آورد حتی رکورد ۱۰ ساله یک برد در ۹ مسابقه را شکست. همین حالا دقیقاً در حد قهرمانی در لیگ برتر امتیاز گرفته! پیروزی بر



رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل گل	امتیاز
۱	استقلال	۱۴	۸	۵	۱	۲۱-۸	۱۳	۲۹
۲	سپاهان	۱۳	۱۰	۱	۲	۳۲-۱۱	۲۱	۲۷
۳	تراکتور	۱۴	۸	۱	۵	۱۸-۱۰	۸	۲۵
۴	پرسپولیس	۱۳	۷	۵	۱	۱۷-۹	۸	۲۵
۵	ذوب آهن	۱۴	۶	۶	۲	۱۴-۱۱	۳	۲۴
۶	ملوان	۱۴	۵	۵	۴	۱۹-۱۱	۸	۲۳
۷	آلومینیوم	۱۴	۶	۳	۵	۱۱-۱۳	-۲	۲۱
۸	گل‌گهر	۱۳	۴	۷	۲	۱۴-۹	۵	۱۹
۹	شمس‌آذر	۱۴	۵	۵	۴	۱۹-۱۶	۳	۱۷
۱۰	مس رفسنجان	۱۴	۴	۲	۸	۱۲-۲۱	-۹	۱۴
۱۱	فولاد	۱۴	۳	۳	۸	۵-۲۰	-۱۵	۱۲
۱۲	هوادار	۱۴	۲	۵	۷	۱۲-۲۰	-۸	۱۱
۱۳	پیکان	۱۴	۱	۸	۵	۷-۱۵	-۸	۱۱
۱۴	صنعت نفت	۱۴	۲	۵	۷	۱۲-۲۲	-۱۰	۱۱
۱۵	نساجی	۱۳	۲	۴	۷	۱۱-۲۰	-۹	۱۰
۱۶	استقلال خوزستان	۱۴	۱	۵	۸	۱۰-۱۸	-۸	۸



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب ۱ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین گلین شیت‌ها

- حسین پورحمیدی - تراکتور - ۹ گلین شیت
- سیدحسین حسینی - استقلال - ۸ گلین شیت
- علیرضا بیرانوند - پرسپولیس - ۶ گلین شیت
- محمدرضا اخباری - گل گهر - ۶ گلین شیت

برترین پاسورها

- ریکاردو آلوز - تراکتور - ۵ پاس
- سروش رفیعی - پرسپولیس - ۳ پاس
- مهدی مهدی‌پور - استقلال - ۳ پاس
- رامین رضاییان - سپاهان - ۳ پاس

برترین گلزنان

- رضا اسدی - سپاهان - ۸ گل
- شهریار مغانلو - سپاهان - ۸ گل
- رضا جعفری - ملوان - ۵ گل
- پوریا سرآبادانی - شمس‌آذر - ۵ گل

جدول ۸۹۸۲

افقی: ۱- از پیامبران اولوالعزم - افراد یک گروه - گودی ۲- مساهدهای در ورزش دوومیدانی - سرگردان ۳- از شاگردان میرعماد خوشنویس - زندگینامه ۴- زاهد گوشه‌نشین - نوعی سنگ آذرین - عشق بیگانه ۵- از چمنسندی - حلقه بین پیچ و مهره - عبادت‌کننده - پیشوند سلب ۶- رنگینه‌های سبزرنگ برگ گیاهان - شب گذشته ۷- هر نوع سبزی خوردنی - اصلی مهم در تربیت فرزندان - طبیعت ۸- رسم و سنت - صحرا - از قواعد دوازده‌گانه خوشنویسی ایرانی اسلامی ۹- میوه‌ای روغنی - شیوه‌داره امور - سوپ قرمز رنگ روسی ۱۰- عددی دور قوسی - پزشکی شکسته‌بندی ۱۱- شکستن آن هنر نیست - بال‌رفتن - فریاد شادی - بوی رنگوب ۱۲- جملگی - تهیدست - سگ کودکانه ۱۳- عنوانی احترام‌آمیز برای بزرگان - کاشف گردش خون

عمودی: ۱- نیم‌بیت - درخشان - ساز شکسته ۲- جانور غیر اهلی - پیامبری که در سال‌خورگی صاحب فرزند شد - اثری عرفانی از فخرالدین عراقی ۳- فوری - له‌شده - حلقه نورانی اطراف چیزی ۴- متذکر - سودمند - پرچم ۵- اصطلاحی در بوکس - گرایش به پدیده‌های نو ۶- ضمیر سوم شخص - هنگام سوختن به هوا می‌رود و نورافشانی می‌کند - کجاوه ۷- تازی - ساقه خوراکی ترش و شیرین - فرعی ۸- مایع خنک‌کننده موتور خودرو - علم طلسمات - رهن‌دهنده ۹- شهری در استان ایلام ۱۰- پارچه بریده‌شده به اندازه دوخت لباس - چه بسیار ۱۱- واحدی برای اندازه‌گیری زاویه - خستگی‌ناپذیر - رها ۱۲- از دوره‌های زمین‌شناسی - بچه‌ای که هنوز به دنیا نیامده ۱۳- دورویی - نوبت انجام وظیفه ۱۴- سکه کم‌ارزش ۱۵- دانه تند خوراکی - ابداع دستگاه‌های موسیقی ایرانی را به وی نسبت می‌دهند - کاغذفروش ۱۶- پیدا نمی‌شود - گلی زیبا - پیام آسمانی ۱۷- اشاره به دور - بازیینی نوشته - گازی قابل اشتعال

اعداد ۹ تا ۱ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یک‌بار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

متوسط

ساده

جدول اعداد | ۴۶۶۱

سخت

متوسط

ساده